



[bookmark: _GoBack]ПОТРЕБНИ ДОКУМЕНТИ ЗА НОСТРИФИКАЦИЈА И ЕКВИВАЛЕНЦИЈА НА СВИДЕТЕЛСТВА И ДИПЛОМИ ЗА СРЕДНО ОБРАЗОВАНИЕ


	I. ПОТРЕБНИ ДОКУМЕНТИ ЗА НОСТРИФКАЦИЈА НА ДИПЛОМА ЗА ЗАВРШЕНО ОБРАЗОВАНИЕ
   - Оригинал диплома за завршено средно образование;
   - Две копии од  дипломата заверени на нотар; 
   - Два примероци од дипломата преведена на македонски јазик од овластен судски преведувач од кои еден примерок заверен на нотар;
   -  Оригинал свидетелства за секоја завршена година во средно образование;
   -  Две копии од  свидетелство од кои еден примерок заверен на нотар;
   - Два примерока од секое свидетелство преведено од овластен судски преведувач од кои еден примерок заверен на нотар.

	II. ПОТРЕБНА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА НОСТРИФИКАЦИЈА НА СВИДЕТЕЛСТВО ЗА ЗАВРШЕНА ГОДИНА ВО СРЕДНО ОБРАЗОВАНИЕ
   -  Две копии од секое свидетелство од кои еден заверени на нотар;
   -  Два примероци од свидтелството преведени на македонски јазик од овластен судски преведувач од кои еден примерок заверен на нотар;
    

	
ДРУГИ ПОТРЕБНИ ДОКУМЕНТИ

	1. Извод од матичната книга на родените за родени во Република Северна Македонија и две копии од истиот; 
2. Извод од матичната книга на родените за за лица кои не се родени во Република Северна Македонија во оригинал или копија заверена на нотар и две примероци преведени од овластен судски преведувач од кои еден примерок заверен на нотар. 
3.  Доказ за државјанство на Република Северна Македонија
4. Доказ за државјанин за друга држава, ако не е државјанин на Република Северна Македонија, во оригинал и два примероци од доказот преведен од овластен судски преведувач од кои еден примерок заверен на нотар. 
5. Доказ за претходно завршено образование 


6. ВАЖНА НАПОМЕНА: Ослободени сте од плаќање 3000,00, ако вашето семејство/домакинство е корисник на гарантирана минимална помош

	 
7. ДОКАЗ ЗА УПЛАТЕНИ СРЕДСТВА

7.1  Доказ за уплатени средства за нострификација
- оригинал уплатница со уплатени 3000,00 денари
- цел на дознаката: уплата за нострификација за средно образование
-назив на примачот: Министерство за образование и наука
- банка на примачот: НБРМ
- сметка: 100000000063095
- износ: 3000,00 денари
- сметка на буџетски корисник: 160010032978736
- приходна шифра и програма: 72311910	
	 


7.2. Доказ за уплатени средства за административна такса: 
  - оригинал уплатница со уплатени 250,00 денари
  - цел на дознаката: уплата за aдминистративна такса
  - назив на примачот:Трезорска сметка на Република Северна Македонија
  - банка на примачот: НБРМ
  - сметка: 100000000063095
  - износ: 250,00 денари
  - уплатна сметка: 840 – XXX – 03161
  - приходна шифра и програма: 722313 – 00
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